МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

с /# 2020 г. Донецк №

Об утверждении изменений к Временному порядку проведения конкурса
по распределению образовательным организациям (учреждениям)

высшего профессионального образования, подведомственным
Министерству образования и науки Донецкой Народной Республики,

контрольных цифр приема, согласованных Межведомственной
комиссией по вопросам формирования контрольных цифр приема, для

обучения по образовательным программам высшего профессионального
образования (программам бакалавриата, специалитета, магистратуры) за

счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета
Донецкой Народной Республики

На основании подпункта 13.6 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 г. № 13-43 (с изменениями), с целью
эффективного распределения образовательным организациям высшего
профессионального образования контрольных цифр приема, согласованных
Межведомственной комиссией по вопросам формирования контрольных цифр
приема, для обучения по направлениям подготовки (специальностям) по
каждой образовательной программе высшего профессионального образования
(программе бакалавриата, специалитета, магистратуры) на обучение за счет
бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной
Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения к Временному Порядку проведения конкурса по
распределению образовательным организациям (учреждениям) высшего
профессионального образования, подведомственным Министерству
образования и науки Донецкой Народной Республики, контрольных цифр
приема, согласованных Межведомственной комиссией по вопросам
формирования контрольных цифр приема, для обучения по образовательным
программам высшего профессионального образования (программам

2

бакалавриата, специалитета, магистратуры) за счет бюджетных ассигнований
Республиканского бюджета, утвержденный Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 19 мая 2018 г. № 466
(с изменениями) (далее -  Временный порядок), которые прилагаются.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на
заместителя Министра Варюхина В.Н.

Министр

3. Настоящ] в силу со дня его подписания.

М.Н. Кушаков